
相模原市体育館の利用団体説明会のお知らせ

相模原市体育館（以下「市体育館」という。）は昭和３２年に建築され、長きにわ
たり、本市のスポーツ活動の拠点のひとつとして重要な役割を担い、市民の皆様に愛
されてまいりました。
一方、築６０年を超える施設のため、老朽化が著しく、耐震性等に課題があること

から、令和３年４月に策定した『相模原市行財政構造改革プラン』及び令和４年８月
に策定した『相模原市公共施設マネジメント推進プラン・アクションプログラム』に
おいて、「指定管理者の更新のタイミングでの廃止に向けた取組を実施し、市体育館
が担っていた機能については、周辺施設などを活用し、代替場所の確保に努める。」
と位置づけています。
このたび、市体育館の現状をお伝えし、ご意見をいただいた上で、市の方針を決定

いたしたく、利用団体説明会を開催いたします。

日時・会場

日時 令和５年１月１６日（月） 午前１０時～（第１回）
令和５年１月２５日（水） 午後７時～ （第２回）
令和５年１月２９日（日） 午後２時～ （第３回）

会場 けやき会館２階 職員研修所 大研修室
（相模原市中央区富士見６－６－２３）

定員 ７０名（先着順）

内容  市体育館の現状について
 市体育館の代替場所の候補について

注意事項

 各回の説明内容は同じです。
 体調が優れない場合は来場をお控えください。
 新型コロナウイルス感染症の状況により中止する場合は、市ホー

ムページ等でお知らせいたします。

その他

代替場所の候補については、説明会のほか、お電話、窓口によるご
相談も承っております。
利用種目に応じたご案内させていただきますので、担当課までお問

い合わせください。

担当課 相模原市スポーツ推進課（℡０４２－７６９－８２８８）


